DOMITIVS

uis putet  
struere ac  
idola, ut  
noniam  
nunciat  
i ueris no  
uissit pater  
noxi. et  
in factu  
et id nobis  
nit, qz ph  
uino etc.

PHIL: Amianus viuo patre per luxum multa co  
sumpserat: quemadmodum supra Philomusus: idem  
enim ferme est argumentum: nam Amianus, & Philo  
musus constituta a patre pecuniam accipiebant: tan  
tum autem absumpserat: ut pater moriens nihil habue

rent. O felix: laudatur Nigrina, que mortuo patre di  
ues facta, omnes diuitias coicauit cum viro: quis dorē  
olim dedisset: plus inquit Mar. hoc esse: q̄ quod egerunt  
Euadne, & Alcestis: quarum vtraq; incredibili in maritū  
amore se in rogum iniecit, audacia coniugis morte: nam  
Nigrina viuens amorem suū testificata est, illarū vtraq;

De Amiano, ad maxonitū.

Nihil Amiano, præter aridam vestem  
Moriens reliquit vltimis pater cæris,  
Fieri putet potuisse quis Maronille,  
Ut Amianus mortuum patrem nolit.

Ad Sophronium.

Quæro diu totam Sophroni Rufe per urbem,  
Si qua puella neget, nulla puella negat,  
Tanq̄ fas non sit, tanq̄ sit turpe negare.  
Tanq̄ non liceat, nulla puella negat,  
Casta igitur nulla est, castæ sunt mille, quid ergo  
Casta facit, non dat, non tamen illa negat.

Ad Quintum.

Exigis, ut donem nostros tibi Quinte libellos,  
Non habeo, sed habet bibliopola Triphon.  
Aes dabo pro nugis, & emā tua carmina sanus,  
Non, inquis, faciam tam fatue, nec ego.

De Vestino.

Cum grauis extremas Vestinus duceret horas,  
Et iam per stygias esset ituri s aquas,  
Vltima volentes orauit pensa sorores,  
Vt traherent parua stamina pulla mora,  
Iam vbi defunctus caris dum viuuit amicis,  
Mouerunt tetricas tam pia vota deas.  
Tum largas partitus opes a luce recessit,  
Seq; mori post hoc credidit ille senem.

De Damis. Vid. 3. fo. 40. p. 2.

Aspicis, imbelles tentent quam fortia damæ  
Prælia, tam timidis quanta sit ira feris?  
In mortem paruis concurrere frontibus audent.  
Vis Cæsar damis parcere? mitte canes.

De Nigrina.

O felix animo, felix Nigrina marito,  
Atq; inter latias gloria prima nurus.  
Te patrios miscere iuuat cum coniuge census,  
Gaudentem socio, participemq; viro.  
Arserit Euadne flammis iniecta mariti.  
Nec minus Alcestim fama sub astra ferat.  
Tu melius certe meruisti pignore vitæ,  
Ut tibi non esset morte probandus amor.

In Auarum amicū.

Millia misisti mihi sex bis sena petenti.  
Ut bis sena feram, bis duodena petam.

calubris  
eis creit a  
aribus a  
itaxi, qz  
iua nom  
ate inter  
pugna  
ca.

Grauis. i. moriturus. So  
rores: Parcas. Vltima pē/  
sa. i. vitimum filū vitę sug.  
Stamina pulla. i. nigra.  
nam Parca dicitur trahere fila nigra infelicibus. De  
functus sibi: relicta cura dese. Vota tam pia: non roga  
bat viuere pro se: sed pro amicis: quibus impartiretur  
opes. Aspicis: eodem argumento supra est epigrama  
de damis: quæ inter se concurrentes ceciderunt: præbē  
tes Cæsari spectaculum. Fortia prælia: pugnas. Ten/  
tent: meditatur. Mitte can. pugnant tua gratia Cæ/  
sar: at si indicaueris eis tibi non placere ut pugnent, desi

sed ut conficiam quod de Euadne dicēdū est. Pyndarus  
In olympicis Euadnes cuiusdam mentionē facit ad hūc  
modum, τὸς εὐαδὸς τῶν τῶν δὲ τῶν αἰγῶν τὰ τὸ γόν δὲ σὺ μὲ  
ρόν γ' εἰ λείπειν ἢ ἄρα, ἢ τοῖς ποσειδάωνι μὴ χεῖρα κροῖν ὁ λῆ  
γθαὶ τῶν εἰ ὁ βὸς εὐχὸν ἔειπεν ἄν τῶν τεκῆ μὲν. Q. uod exponē  
tes commentatores duas aiunt fuisse Euadnes alteram  
Iphie filiam, quæ Capaneo nupsit: alteram Neptuni, &  
Pinatas: quæ ab Eurota progenita fuit.

¶ Nunquam

DOMITIVS

NUNQVA Min Zoi  
lum inuidum peti diui/  
tias Marti. ut earum inui/  
dia se suspendat, nam inui/  
di pingebantur apud anti/  
quos stringentes sibi gut/  
tur: & suffocantes se: ita li/  
uorū euocatione sibi de/  
scribitur apud inferos.

Causa est quæ? Interrogat  
se. alii sic legunt: Causa est  
tam. Noui voti: quia opes  
peras? Pendentem: suspen  
sum inuidia. Conditæ: in  
Afrum senem: & iuuenis  
munera subeuntem in of/  
ficiis erga diuites ait poe/  
ta: cum sit turpe omnibus  
sectari id institutum vitæ:  
hoc est anxie salutare vene  
rari: colere palatinos: seni  
vero esse turpissimum hæc  
officia: qui anxie præstat  
dicitur ardelio. nam arde/  
liones dicitur qui studio  
suis ad omnia accurant  
nullam re permanentes.

Sexagesima messis: id est  
eum natus. ix. annum. v1  
la cathedra. i. nullus diues  
est, quem mane non salu/  
tes: vel cathedra mulierū  
diuitum. Hora. Inter disci  
pularum iubeo plorare ca  
thedras. Et nulli tribuno  
fas: id est nullus potest. Sa  
turiusq; modos: codex an/  
tiquus habet Sigeriosque  
modos: sed Tranquil. scri.  
Saturium: & non Sigeriū.  
Saturio erat curio cubi/  
culariorum Domitiani:  
Parthenius cubicularius.  
Si legis sigerios: emende/  
tur dictio eadē apud Tra/  
quil. ut pro saturios, scriba  
tur sigerios: conueniant  
enim necesse est Tranquil.  
& Mart. quando de cubicu  
laris vtrę loquitur. So  
nas: loquens. Ardelione:  
custore ambitioso: ab ar/  
deo. i. festino. ita poeta ver  
bum fecit. Hospes: Ma/  
tho emit villam a Mart. ad  
quā sepe accedebat. Im/  
posui: deperi te. Tuum  
rus, quia eo tanquam tuo  
vtebaris. Declamas: Ma  
thonem: qui disertus vole/  
bat haberi, cum laborans  
febre declamaret: ait Mar.  
eum insanire: non esse lo/  
cum in febre declamatio/  
nis: nisi forte id ageret cau  
sa prouocandi sudoris: &  
non offendendæ eloquen/  
tiæ: Matho respondit de/  
clamare in febre magnam  
rem esse: maior, inq; Mar.  
esset si posset tacere: cum  
dolor cogat eum clamare  
cum exurat viscera febris:  
id est res magna o Matho  
tacere: hoc est difficile sile/  
re: quasi diceret videris po  
tius ingemiscere propter

Ardelio

Saturio

In Zoilum inuidum.  
Nunquam diuitias deos rogau  
Contentus modicis, meoq; lætus.  
Paupertas veniam dabis, recede.  
Causa est tibi, nouiq; votis  
Pendentem volo Zoilum videre.

In Afrum.  
Conditæ cum tibi sit iam sexagesima messis,  
Et facies multo splendeat alba pilo,  
Discurris tota vagus vrbe, nec vlla cathedra est,  
Cui non mane feras irrequietus, aue.  
Et sine te nulli fas est prodire tribuno,  
Nec caret officio consul vterq; tuo.  
Et sacro decies repetis pallatia cliuo,  
Sigeriosq; modos, partheniosq; sonas.  
Hæc faciant sane iuuenes, deformius Afer  
Omnino nihil est ardelione senæ.

Ad Mathonem.  
Hospes eras nostri semper Matho Tiburtini.  
Hoc emis, imposui, rustibi vendo tuum.

In Mathonem.  
Declamas in febre Mathon, hanc esse phrenesim  
Si nescis, non es sanus amice Mathon.  
Declamas æger, declamas hemitretæos.  
Si sudare aliter non potes, est ratio.  
Magna tamen res est, erras, cum viscera febris  
Exurit, res est magna tacere Mathon.

De Fabulla.  
Epigramma nostrum cum Fabulla legisset,  
Negare nullam quo queror puellarum.  
Semel rogata bisterq; neglexit  
Preces amantis, iam Fabulla promitte.  
Negare iussi, pernegare non iussi.

Ad Rufum  
Hos quoq; commenda Venuleio Rufe libellos.  
Imputer & nobis ocia parua, roga.  
Immemor & paulum curarū, operumq; suorū  
Non tetrica nugas exigat aure meas.  
Sed nec post primū legat hæc, summū ue trientē,  
Sed sua cum mediis prælia Bacchus amat.  
Si nimis est legisse duos, tibi charta plicetur  
Altera, diuifum sic breue fiet opus.

In Næuolum.  
Securo nihil est te Næuole peius, eodem  
Sollicito nihil est Næuole te melius.  
Securus nullum resalutas, despicias omnes.  
Nec quisq; liber, nec tibi gratus homo est.  
Sollicitus donas, dominum, regemq; salutas.  
Inuitas, esto Næuole sollicitus.

In Thaidem.  
Non est in populo, nec vrbe tota,  
A se Thaida qui probet fututam.  
Cum multi cupiant, rogentq; multi.  
Tam casta est, rogo, Thais: immo fellat.

dolorem, q̄ declamare.  
Phrenesis: Insania. He/  
mitretæus: id est laborans  
febre Hemitretæo. Hos  
rogat Rufum: ut hos quoq;  
que libellos: plicetur alie  
Venuleio: rogatq; ut legat:  
at si fuerit difficile legere  
duos libellos: plicetur alie  
rius libri charta: ut vnus  
tantum videatur liber: &  
eo lecto, alter tradatur. ita  
fiet, ut non duo, sed vnus  
videatur legi. Imputer:  
ascribat, & tribuat. Atre  
non tetrica: id est non gra/  
ui censura. Securo: in Næ  
uolum: qui vel minima  
rum felicitate ita effereba/  
tur: ut omnes contempne/  
ret. Idem siquid paulū ma  
le cessisset: & propterea es  
set anxius: summisse, & hu  
militer donabat. veneraba  
tur: inuitabat. Ait Matho.  
se optare cum aliter nō ex  
erceat Næuolus virtutem:  
eum esse semper sollicitū.  
Securo: cum nihil times.  
Sollicito: cum aliquid ti/  
mes. Nec quisquam li/  
ber: id est nullum putas li/  
berum, & notum præ ar/  
rogatū. ita monet elatum  
alterius fortunæ. Non  
est: in Thaidem fellatricē:  
In quam etiam supra est il  
lud distichon: Quid me  
Thaisem subinde dicis.  
q; probet nō fuisse Thai  
dem, sed irrumasse. Im/  
mofellat: ergo irrumaba/  
tur Thais, & non futueba  
tur.

non in illa negat. i. non pernegat. dixi  
nullam negare usq; ad finem. et apud  
Scipio non daret, sed in po  
sea non negare.

nec post primū vocatū, nec  
post ultimū sed in mediis  
vq;

non in populo, nec vrbe tota,  
quia quædam sunt que vrbe  
videntur, sed in vrbe  
sonas.

non in populo, nec vrbe tota,  
quia quædam sunt que vrbe  
videntur, sed in vrbe  
sonas.

DOMITIVS
FNOS bibimus in Ponticum qui conuiuis aliud vnum dabit: q̄ ipse bibet: ait Marr. eum ut miri no vase: quod fuscis maculis est distinctus: & dare vasa vitrea conuiuis: ne si ipse quoq; vitro biberet: diuersum vinu notaretur. Ne calix perspicuus. i. nisi tu biberes vitro. Prodat: & indicet te non bibere idem vinum. Si vis auribus: monet libellum, vt pareat sibi patronum Apollinarem: vt supra est: Meus scazon. Candidus: magis inuidiu ab inuidia. Tunica: cucullos. Salariorum: puerorum venditium falsa/menta. Arande: plicade. Nulla: miserat carmina Septiciano Mar. in Xenii: Xenia autem erant munera, quae in Saturnalibus amicis mittebantur: ab iisdem, qui acceperant remittebantur munera, quae apophoreta dicebantur. Qui ergo Xenium miserat, apophoretum expectabat: sed Martia nihil in apophoretis a Septiciano acceperat. Dissimulatores: apud Martialem ille etiam dicebatur, qui postulantem aliquid amicum simulabat se no intelligere. infra: Dissimulas, facies a se pro caudicaria. Et iam f. e. re. i. iam praeteriere fatu/ nalia, quae quinque diebus durabant. Scrupulum: est genus ponderis: quod apud Plinium saepe potes inuenire argenti scrupula: nam mittebantur ligula argentea Coclearia, certo pondere. Mappa: & mittebantur in saturnalibus Muria: genus liquaminis salis & preciosissimi. Antipolitani thynni: nam muria illic erant optima: quae admodum Clazomene nobiles erant Garo: & vas muriae mittebatur in saturnal. In fraita loquitur: Antipolitani fateor sunt filia thynni. Antipolis iuxta vrbem erat in Ianiculo. in Hispania ad litus Gallicum in Asia: de qua puto intelligendum. Cottana parua: ficus Syriae: Syriae autem paruae erant. Breue vimen: breuis cista. Dissimulatores: quia simulacra no intelligere quid velim. nam nisi munus, vt munus acciperem: sed tu dissimulas. non mittra igitur amplius cum sciam re esse dissimulatores. Ohe iam: alloquitur librum: monet qd esse quietendum. Ohe: verbum peculiare Hora/

In Ponticum.
Nos bibimus vitro, tu myrrha Pontice, quare? Prodat perspicuus ne duo: in a calix. Ad Librum suum.
Si vis auribus atticis probari, Exhortor, moneoq; te libelle, Vt docto placeas Apollinari, Nil exactius, eruditiusq; est. Sed nec candidius, benigniusq; Site pectore, si tenebit ore. Nec ronchos metues maligniorum. Nec scombris tunicas dabis molestas. Si damnauerit, ad salariorum Curras serinia protinus licebit, Inueria pueris arande charta.
De Bassa.
Infantem secum semper tua Bassa Fabulle Collocat, & lusus, deliciasq; vocat. Et quod mireris magis, infantaria non est. Ergo quid in causa est, perdere Bassa solet.
In dissimulatore Septicianum.
Nulla remisisti paruo pro munere dona, Et iam Saturni quinque fuere dies. Ergo nec argenti sex scrupul. Septimane Missa, nec a querulo mappa cliente fuit. Antipolitani, nec quae de sanguine thynni Testa rubet, nec quae cottana parua gerit. Nec rugosarum vimen breue picenarum. Dicere te posses, vt meminisse mei. Decipies alios verbis, vultuq; benigno. Nam mihi iam notus dissimulatores.

est. Inue. Satur est cum di/cir Hora. ohe. Vsq; ad vmbilicos. i. ad finem vt Porphyrio sentit. Scheda: tabula rudis: quae papyro fuerit inducitur conficiebatur. Pl. de papyro: Suppina tabula scheda superinducitur papyrus: ex hoc igitur ait scheda excedis: & quod excedebat scheda amputabatur. Vult enim notare librum nimium crescere. Non sit res peracta: taq; non expleueris lectorem sed ea res perfecta. Prima pagina. i. etiam pagina lectorem radio expleuisti. Deficit: lassus est.
GEORGIUS
FNEC summa potes in scheda teneri: scheda ego puto esse folium chartae: vt vulgus ait: quam rem etiam ex Pl. colligimus, vbi haec scribit: Postea publica monumenta plumbeis voluminibus, mox & priuata linteis confictae cepta, aut schedis. Et idem: sed ratio reprehendit vnus scheda reuulsiore plures infestante pagina. Nam scheda pro prie, vt existimo, erant statumina corli: quibus lacticudo chartae augebatur: quam rem parum intelligentes correctores Plin. veram & frequentem lectio/nem deprauarunt. nam in codicibus manuscriptis vbi habetur: Igitur secundo corio statumina facta sunt: correctores quidam statumina fecerunt. quod si quis huc diligentius cognoscere voluerit: is legat Victorium, & Palladium vbi de patrum loquuntur: simulq; conferat aliquid ex reliquis papyri: quae ad nos vsq; perueniunt. Quod autem scheda sit folium chartae satis intelligitur ex his Quinque verbis: Nam qui omnes et indignas lectione schedas excudit, anilibus quoq; fabulis accommodare operam potest.
Hoc

fantasia puerorum

Apophoreta

Antipolis, vrbis gallicae, in Hispania, quae nunc dicitur Antipolonia

Muria

Scheda

Statumina

DOMITIVS
HOC tibi Palladius seu collibus. Dicitur hic quintus liber Domi. vt eum cum fuerit in secessu solutis curis perlegat. orat tantum, vt accipiat librum: & ipse putabit lectum esse. Merito mittitur hic Domiti. quoniam nihil est auribus principis indignum. sales lasciuia absunt. Palladia: Albam Palladium appellat: quoniam Domi. quinquaginta Mineruae illic instituerat: instituto etiam collegio sacerdotum. Vteris collibus Alb. i. versaris Alb. Triuiam. i. artemisium templum Dianae ad Ariciam: quod ex monte Albano aspicebatur. Thym. i. mare. nam & maris ex monte Albano est prospectus. Veridice forores. i. fortunae colligunt. i. siue es Antii: vbi colebatur Fortuna sub duarum fororum imagine: vt auctor est Macr. in saturnalibus: meministi Tranquil. earum scriptum opulentum fuisse scrip. Porphy. Responda: dan/da mortalibus. Dicitur: nam minor numina a superioribus numinibus dicere dicuntur responda da da mortalibus. Virg. Nam cetera Iuno Me verat. Suburbani fretum Antium conditum est medio saxo abluente mari: vt quasi in suburbio fretum esse videbatur. Antium sine portu erat aptum successui: & principibus praesertim concessum ad vacationem rerum urbanarum: vt Surae Aeneae nutrix: hoc est siue es Caletae. Na Caletae a nutrice Aeneae nomine accipitur: vt nostris placuit scriptoribus: quibus Surae Caletae dicitur: quoniam Iacones cura omnia Caletae dicunt, sinum Caletanum curuum appellarunt. Seu filia Solis. i. es Circae. Na Circae a Circe Solis, & Perseus filia dicitur: quibus Dio do. praeter Homerum, & Apolloniam sententiam Circae filiam Aetiae, & Hecates fuisse tradat. Anxur: lingua Volscorum: Terracina latine dicitur. eadem Trachina: quibus Liu. aliter scribat: superioris sententiae auctor Pl. Aquis salutaribus: ob paludem, quae ante Terracina erat a duobus fluminibus confectam, non parua aquarum salubritate. Candidus anxur: dicitur a calore saxorum. Horat. neutro genere profectus: Impositum latae saxi

Tibi hunc librum o Caesar dedicamus siue sis Albae siue Antii, siue Caietae, siue Terracinae. Vbi cum fueris, sis tutela, et salus omnium. Sospitet te Iupiter ille Capitolinus, Quem puer adhuc defendisti. Accipe quae se haec Carmis na. Putabo enim te eam legisse, dummodo accipias, et hac mihi credulitate faciam satis.

M. VAL. MARTIALIS EPIGRAMMATON LIBER QUINTVS.

Ad Caesarem.

Octibi, Palladiae, seu collibus vteris Albae Caesar, & hinc Triuiam prospicis, inde Thym, Seu tua veridice discunt responsa forores. Plana suburbani quae cubat vnda freti, Seu placet Aeneae nutrix, seu filia Solis, Siue salutaris candidus Anxur aquis, Mittimus o rerum felix tutela, salusq; Sospite quo gratum credimus esse Iouem. Tu tantum accipies, ego te legisse putabo. Et tumidus Galla credulitate fruatur.

Ad Lectores.

Matronae, pueriq; virginesq; Vobis pagina nostra dedicatur. Tu, quem nequitiae procaciores Delectant nimium, salesq; nudi, Lasciuos lege quattuor libellos. Quintus cum domino liber iocetur, Quem Germanicus ore non rubenti Coram Cecropia legat puella.

Ad Domitianum.

Accola iam nostrae degis Germanice ripae, A famulis Istri qui tibi venit aquis, Laetus & attonitus, viso modo praeside mundi, Affatus comites dicitur esse suos. Sors mea q̄ fratris melior, cui tam prope fas est Cernere, tam longe quem colit ille deum.

In Myrtalem.

Foetere multo Myrtale solet vino. Sed fallat vt nos, folia deuorat lauri, Merumq; cauta fronte non aqua miscet,

candebat Anxur. Quo sospite, s. Caesare. Credi/mus Iouem esse gratum: non immemorem beneficiorum sibi collatorum: quoniam olim Caesar puer Capitolinum Iouem defendit vna cum patruo Sabino: vt alibi: Prima suo gestit pro Ioue bella puer: qd Silus in tertio tetigit. Et pterea nuper Caesar Ioui templum exererat. Galla credulitate: quia Sura. tribuit Gallis credulitatem: & creduli sunt praeter ceteros: praeterea stolidi: vt Galla legas. i. stolidi. Matronae: ad matronas honestas, & pueros scri. & dedicat hunc librum. Nequitiae procaciores. i. scurrilitatis. Sales nudi. i. impudentes iocul. Quintus iocetur: id est quintus liber iocetur vna cum domino: nam in hoc libro Domitia. versatur. Germanicus: Domi. quia id sibi nomine assumptum: pulis Germaniae demisit. Puella cecropia: de Domi. vxore potes intelligere: sed placet intelligas de Pallade, quae colebatur. Alii sentiunt de Iulia filia Titi Vespasiani: quam Domit. ardentissime amauit. Ore non rubenti: sine rubore. Accola: datus obsidibus Domi. a Dacis: Degis Regulus inter eos cum Domiti. vidisset: mea inquit fors, quae sum obses, melior est quam tris: qui est liber in Dacis quoniam mihi licet prope Intueri Germanicum: quem ille tam longe colit. Nostra ripae: Tyberis: quae Dacis tibi missus. Laetus: Degis. Mea fors: quae uis sum obses. Degis: proprium nomen obsidis. Foetere: Myrtale ebria solebat mero admiscere folia lauri, ne vinum oleret: sed id ad ebrietatem quoque vitadum erat aptum: nam Theophrasto auctor fatur, laurus ebrietati aduertatur. Iocatur poeta i Myrtalem. Postea, inquit, non vult videri bibisse vinum: quoties videris eam rubicundo ore dicas bibisse laurum. Fallat nos. i. vt oculi cultet odorem.